
Nº 203, terça-feira, 21 de outubro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

185 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014; OBJETO: AQUISI- 

ÇÃO DE VEÍCULO COLETOR DE LIXO; 
DATA  E  HORÁRIO  DE  REALIZAÇÃO:  30/10/2014,  às 

10:00 horas. 
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos in- 

teressados no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Rua Júlio Lobo 
s/nº - Centro, no horário das 08:00 às 13:00 horas, nos dias úteis e o 
valor de  sua  reprodução  é  correspondente  a  R$  50,00  (Cinquenta 
reais), o qual será recolhido em formulário fornecido por esta Co- 
missão. 

 

Autazes/AM, 17 de outubro de 2014. 
SHELZIA SORAY DE MIRANDA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços Nº 015/2014 
Data: 10/10/2014; Prazo: 180 (cento e oitenta) dias; Objeto: Cons- 
trução de cobertura da quadra na Escola Municipal Firmino Bastos 
localizada na sede do Município de Carauari e 01 (uma) Escola de 04 
(quatro) salas de aula, na comunidade Bauana no Município de Ca- 
rauari; Partes: Prefeitura Municipal de Carauari e a firma SGN Obras 
e Alvenarias Ltda - EPP, no Valor de R$ 1.122.944,09 (hum milhão, 
cento e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais nove 
centavos); Dotação Orçamentária: 0205.01.12.361.0062.1.002 - Cons- 
trução e/ou Ampliação e Aquisição de Equipamentos para Unidades 
Educacionais   do   Ensino   Fundamental;   Elemento   de   Despesa: 
44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 74-FNDE; Mo- 
dalidade de Licitação Tomada de Preços Nº 015/2014-CPL. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Carauari, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o que consta no Processo Administrativo, 
oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação 
na modalidade de Tomada de Preços Nº 015/2014; 

Considerando que no referido processo foram respeitados 
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; 

Considerando que a inexistência de recursos pendentes ao 
referido procedimento licitatório. Resolve: Homologar a decisão adotada pela comissão permanente de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do 

tipo menor preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 
8.666/93 Abertura: 06/11/2014 TP 006/2014 às 9:00 hs Obj: Cre- 
denciamento de Profissionais Médicos Autônomos (pessoa física), 
para prestarem serviços profissionais de pronto atendimento médico e 
de sobreaviso, no Município de Aratuipe, em horários de trabalho 
estipulados a ser definida pela Secretaria de Saúde, nas quantidades, 
especificações e valores estabelecidos neste Edital e seus anexos. O 
Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Pre- 
feitura, Rua Dr. João Martins nº. 01 - Sede - Aratuipe - Bahia, 
Informações (75) 3647-2110. 

 
Aratuípe - BA, 16 de outubro de 2014 

LUZINETE E. DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO(*) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

 
O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão 

Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in- 
teressados, que realizará a seguinte licitação: PREGÃO PRESEN- 
CIAL Nº 009/2014 - Menor preço por item - Objeto: Contratação de 
empresas ou pessoas físicas para prestação de serviços de mão de 
obra para realização de pequenos serviços, reparos, manutenções e 
construções de pequeno porte e pinturas em geral e operador de 
máquinas, de acordo as necessidades da Administração Municipal. 
Abertura: 30/10/2014 às 14:00h. Os interessados poderão adquirir o 
edital na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da 
Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 
12:00h, no setor de licitação. 

 
Barra da Estiva-BA, 20 de outubro de 2014. 

ROQUE MOURA CAIRES 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 57/2014 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 057/2014, 
no dia 03/11/2014 às 09h:00min, objetivando a Contratação de em- 
presa especializada para a prestação de serviços de manutenção pre- 
ventiva e corretiva com reposição de peças em equipamentos médico- 
hospitalares, ambulatoriais e odontológicos pertencentes aos POSTOS 
DE SAÚDE (PSFs: (001 /002 / 003 / 004 / 007 / 008 e 009). Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal 
de Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 
13horas. 

 

Caravelas, 20 de outubro de 2014. 
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cordeiros torna público a al- 

teração do Objeto da TP 002/2014: Onde se lê: Contratação de Em- 
presa para a execução de Serviços de Pavimentação em Paralele- 
pípedo de Vias na Sede do Município de Cordeiros, conforme Con- 
vênio Nº 040/14, termo de compromisso n° 789838/2013, celebrado 
entre o Município de Cordeiros e a Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano do Estado, sob o regime de menor preço global. Leia-se: 
Contratação de Empresa para a execução de Serviços de Pavimen- 
tação de ruas em paralelepípedo no Município de Cordeiros, con- 
forme termo de compromisso n° 789838/2013, PAC nos Termos da 
Portaria MPOG nº 524/2013, celebrado entre o Município de Cor- 
deiros e a União, sob o regime de menor preço global, mantem-se as 
demais cláusulas inauteradas. Abertura dia 27/10/14, às 08:30 hs. O 
Edital e suas alterações poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, 
situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, 
das 08:00 às 12:00 hs. 

 

Cordeiros - BA, 15 de outubro de 2014. 
licitação constante do processo mencionado onde foi considerada a    CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

empresa SGN Obras de Alvenaria Ltda. - EPP, CNPJ/MF nº 
17.830.567/0001-98, como vencedora do referido certame, através da 
Tomada de Preços nº 015/2014. 

Adjudicar à referida empresa a execução dos serviços objeto 
da referida tomada de preços nº 015/2014, no valor de r$ 
1.122.944,09 (hum milhão, cento e vinte e dois mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais e nove centavos). 

 

Carauari, 9 de outubro de 2014. 
FRANCISCO COSTA DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 - SRP/CML/MAUÉS 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Maués torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
045/2014 - SRP/CML/MAUÉS, no dia 31 de outubro de 2014, às 
10:00 horas, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica, por sis- 
tema de registro de preço, visando a aquisição de suprimentos de 
informática para a Administração Direta da Prefeitura de Municipal 
de Maués, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência e seus anexos. O Edital, o Termo de Referência e seus 
anexos encontram-se disponíveis no período de 21/10/14 a 30/10/14, 
na sede da Prefeitura Municipal de Maués, localizada na Rua Quin- 
tino Bocaiúva, nº 248 - Centro, Maués/AM, CEP 69.190-000, contato 
pelo fone (92) 3542-2960, no horário de 8h às 14h, de segunda a 
sexta-feira, podendo ser retirado mediante o pagamento do DAM no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Maués-AM, 20 de outubro de 2014 
MARIA GRACIETE DOS SANTOS ITOU SOUZA 

Presidente da Comissão Municipal de Licitação 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2014 
 

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna 
público que na data de 31/10/2014, às 09:30 (nove horas e trinta 
minutos) de Brasília, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 
28,  Centro,  realizará  licitação,  modalidade  Pregão  Presencial,  tipo 
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de empresa 
para  Prestação  de  Serviços  na  formação  inicial  e  continuada  dos 
alfabetizadores e coordenadores de turmas, para atender as neces- 
sidades do Programa Brasil Alfabetizado, de acordo com as espe- 
cificações constantes no - Anexo I - proposta deste Edital. O Edital, 
pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias 
úteis) de 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento do DAM, no valor 
de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão. 

 

GEREMILSON SANTOS SOUSA 
Pregoeiro 

(*) Republicado por ter saído no DOU de 3/10/2014, Seção 3, pág. 
200, com incorreção no original. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 

 
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 31/10/14 

às 09h, para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de corte, costura e bordados de fardamentos por menor preço 
global.T:(73)3249-1197.Edital na sede.Divulgação dos demais atos do 
certame-Diário Oficial:www.barropreto.ba.io.org.br. 

 
Em 20 de outubro de 2014. 

WILLIAM BARROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA 
LAPA 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014 
 

A PM de BJ Lapa comunica a abertura da CHAMADA 
PÚBLICA p/ aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fa- 
miliar e Empreendedor  Familiar Rural P/  atendimento aos alfabe- 
tizandos na merenda escolar do programa TOPA - Todos pela Al- 
fabetização. Convênio n.º 121/2014. Grupos formais e informais de- 
verão apresentar documentação p/ habilitação e o projeto de venda no 
período de 22/10/2014 a 11/11/2014, no setor Licitações, na sede das 
08:00 às 12:00h, sito na Rua Mal. Floreano Peixoto, s/n Centro. A 
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 12/11/2014, às 09h também na 
sede. Demais informações no setor de licitação. 

 
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, através de sua 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº. 
023/2014 comunica aos interessados que realizará licitação na mo- 
dalidade Tomada de Preços Nº. 012/2014 com objeto: contratação de 
serviços de engenharia para construção de uma unidade escolar na 
localidade de Barreiro. Abertura: 07 de novembro de 2014, às 14:00h. 
Edital completo R$ 50 (cinqüenta reais). Maiores informações pelo 
telefone (77) 3687-2112 

 
Canápolis - BA, 20 de outubro de 2014. 
VENÂNCIO ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 04/2014. Objeto: 

Construção de Praças e Pavimentação de seu entorno do Município 
de Cravolandia/Ba. Abertura: 07/11/2014, às 08:00 h. na sala de 
Licitações, sito à Praça Lomanto Júnior, s/n, Centro, Cravolândia-BA, 
Edital e informações, das 08:00 às 12:00 h., Tel: (73) 3545-2055. 

 

Cravolândia-BA, 20 de outubro de 2014 
MARIO SÉRGIO DOS ANJOS LIMA 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA 
CUNHA 

 

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS 
 

1ª Aditivo do contrato nº 0282/2014. Objeto do contrato: execução da 
obra de pavimentação de ruas na sede deste município, através do 
contrato de Repasse / Ministério das Cidades / Caixa nº 01004399- 
42/2013. Prazo do aditivo: 03 (três) meses. CONTRATANTE: Mu- 
nicípio de Euclides da Cunha. CONTRATADA: LDR CONSTRU- 
TORA LTDA. Data da assinatura do aditivo: 15/09/2014. 
1ª Aditivo do contrato nº 0283/2014. Objeto do contrato: execução da 
obra de pavimentação de ruas na sede deste município, através do 
contrato de Repasse / Ministério das Cidades / Caixa nº 01006780- 
53/2013. Prazo do aditivo: 03 (três) meses. CONTRATANTE: Mu- 
nicípio de Euclides da Cunha. CONTRATADA: LDR CONSTRU- 
TORA LTDA. Data da assinatura do aditivo: 15/09/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Gavião torna público o Pregão 

Presencial Nº 026/2014 no dia 03/11/2014 às 10h30min. Objeto: 
aquisição de implementos para a retroescavadeira e pá carregadeira 
deste município, conforme edital disponível no setor de licitação do 
município. Os demais atos serão publicados no diário municipal 
(http://www.indap.org.br/). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Gavião torna público o Pregão 
Presencial Nº 034/2014 no dia 03/11/2014 às 08h00min. Objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de carnes para 
atender as necessidades das secretarias pertencentes a este município, 
no exercício de  2015. Os  demais atos  serão publicados no  diário 
municipal (http://www.indap.org.br/). 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014102100185 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-21T09:13:02-0300




